seguir os dados da composição de seus Ativos, com análises comparativas de

março a abril de 2025.

Caixa e Equivalentes a Caixa: Em abril/25, as disponibilidades finalizaram com um

saldo de R$ 388 mil, representando uma alta de R$ 84. Em relação ao total do

grupo, a maior parte do montante está em Caixa, enquanto apenas R$ 23 estão

registrados na conta de Bancos c/ Movimento, valores que se encontram

principalmente na Recuperanda RMP.

Créditos: O grupo apresentou um acréscimo de R$ 58 mil, principalmente na

Recuperanda Escolar na conta “Duplicatas a Receber”. Ao final do período, este

grupo totalizou R$ 1,3 milhão, representando 42,3% do total do Ativo.

Estoques: O saldo dos estoques refere-se ao valor das mercadorias disponíveis para

comercialização, refletindo as movimentações de vendas e compras realizadas no

período. Em abril/25, os estoques das Recuperandas representaram 20,9% do ativo

total, totalizando R$ 644 mil. Durante o mês de análise, houve uma baixa de R$ 21

mil, sendo essa redução observada principalmente na Recuperanda Escolar.

jan/22 mar/25 AV abr/25 AV
AH

abr25/jan22

AH

abr25/mar25

Variação

abr25/jan22

Variação

abr25/mar25

Ativo Circulante 950.948 2.323.372 75,6% 2.343.738 75,8% 146,5% 0,9% 1.392.790 20.367

Caixa e Equivalentes a Caixa 363.439 388.064 12,6% 388.147 12,6% 6,8% 0,0% 24.708 84

Créditos 531.832 1.250.669 40,7% 1.308.741 42,3% 146,1% 4,6% 776.909 58.071

Tributos a Compensar/Recuperar 43.601 17.821 0,6% 1.984 0,1% -95,5% -88,9% -41.618 -15.837

Estoques 12.076 666.818 21,7% 644.867 20,9% 5240,0% -3,3% 632.791 -21.951

Ativo Não Circulante 794.514 748.056 24,4% 747.848 24,2% -5,9% 0,0% -46.666 -208

Ativo Realizável a Longo Prazo 0 0 0,0% 0 0,0% 0,0% 0,0% 0 0

Ativo Permanente 794.514 748.056 24,4% 747.848 24,2% -5,9% 0,0% -46.666 -208

Imobilizado 794.514 748.056 24,4% 747.848 24,2% -5,9% 0,0% -46.666 -208

Total do Ativo 1.745.462 3.071.428 100,0% 3.091.586 100,0% 77,1% 0,7% 1.346.124 20.158

ATIVO

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JX

3Q
 K

F
Q

L3
 R

C
D

A
3

G
95

V
D

PROJUDI - Processo: 0032562-53.2024.8.16.0017 - Ref. mov. 17.2 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
27/06/2025: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Relatório

36º Relatório Mensal de Atividades